Primária, visando ao Incentivo Financeiro de Investimento para aquisição de 
equipamentos para Unidades de Atenção Primária, para o exercício de 2022; 

11.1.4.Considerando ao anexo I da RESOLUÇÃO SESA N° 1.428/2023, que habilita 
adesão ao Município de Capanema/PR ao incentivo financeiro no valor de R$ 
250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) destinados A. Saúde Bucal das 
unidades descritas a seguir:2583224 POSTO DE SAÚDE PINHEIRO e 2583704  
CENTRO DE SAÚDE  NISI;  

11.1.5. Considerando, por fim, a Resolução SESA N° 262, de 2024, que torna 
obrigatório o uso da cláusula antifraude e anticorrupção, na execução dos